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Forstædernes Bank er robust og solid 
Fald i beholdningsindtjening vil reducere resultatet – nedjustering 
af forventningerne for 2008 
 
Ifølge foreløbige regnskabstal for 1. halvår 2008 vil basisindtjeningen før nedskrivninger 
udgøre 287 mio. kr. og efter nedskrivninger 192 mio. kr. Dette er i den lavere ende af 
indtjeningsforventningerne for 1. halvår. 
 
Bankens andele af ejendomsrelaterede engagementer udgør 23 % af udlånsporteføljen, 
hvilket banken anser som et passende niveau i det markedsområde, banken befinder sig i. 
Banken har siden nytår reduceret denne andel fra 30 til 23 %. 
Banken har foretaget en meget nøje vurdering af disse engagementer, og porteføljen 
vurderes generelt som værende kendetegnet ved kundeforhold med stærk soliditet. 
Nødvendige nedskrivninger er foretaget. 
  
Beholdningsindtjeningen vil imidlertid i samme periode blive ca. -147 mio. kr., hvilket 
selvsagt er utilfredsstillende men er en følge af udviklingen på fondsmarkederne. 
 
Resultat før skat forventes herefter at udgøre ca.  45 mio. kr. i 1. halvår 2008. 
  
Solvensprocenten forventes at ligge i niveauet 11,5 %. 
 
Høj og komfortabel likviditet påvirker beholdningsindtjeningen 
Det negative resultat af beholdningsindtjeningen er bl.a. en konsekvens af bankens tilvalg 
af en høj og komfortabel likviditet. Overdækning i forhold til 10 %- kravet i lov om finansiel 
virksomhed § 152 udgør 158 %, hvilket svarer til en overskudslikviditet på 6,2 mia.kr. 
Kombinationen af stigende fundingrenter og negativ udvikling på obligationsmarkederne er 
derfor medvirkende til den negative beholdningsindtjening. 
Fondsbeholdningen har strategisk overvægt af korte 1-3 årige obligationer. Der er i et vist 
omfang tale om urealiserede kurstab, og banken fastholder strategien og de aktuelle 
papirer til udløb. 
 
Nedjustering af forventningerne – men fortsat fornuftigt niveau. 
Der er voksende usikkerhed om den makroøkonomiske udvikling. For andet halvår 
forventer banken et fortsat faldende aktivitetsniveau, specielt med begrænset efterspørgsel 
på lån blandt bankens kundesegmenter. Desuden vil en fortsat lav aktivitet på aktie- og 
obligationsmarkederne resultere i faldende handelsindtægter. Endelig vil 
nedskrivningsbehovet forventeligt være stigende som følge af den generelle økonomiske 
afmatning. 
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Banken nedjusterer derfor forventningerne til basisindtjeningen for hele 2008 til et niveau 
på 300-350 mio. kr. mod tidligere 400-450 mio. kr. hvilket svarer til en forrentning af 
egenkapitalen på ca. 15 %. 
 
Banken offentliggør regnskab for 1. halvår 2008 den 21. august. 
 
Direktionen 
 
 
 
Denne meddelelse er udsendt i en dansk og en engelsk udgave. I tvivlstilfælde 
er den danske udgave gældende.   
 
 
 


